
8204 Tirsdag den 29. april 2003 (Spm) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Som jeg har sagt flere gange, både før vi danne- 
de regering, og i øvrigt også ved forskellige mø- 
der rundtomkring i landet efter at vi har dannet 
regering, så er de kommissioner, der er blevet 
nedsat til at kigge på politikredse og retskredse 
osv., ikke denne regerings ansvar. Det er ikke os, 
der har sat arbejdet i gang, og vi forbeholder os 
ret til at se fuldstændig frit og ubundet på de 
kommissionsbetænkninger, og det gør regerin- 
gen i øjeblikket. 

Vi har ganske mange elementer inddraget i 
vores overvejelser, og jeg kan ikke føje mere til, 
hvad jeg allerede har sagt. Når disse overvejel- 
ser i regeringen er afsluttet, vil justitsministeren 
selvfølgelig også offentligt redegøre for, hvad 
konklusionen er blevet. 

Anne Baastrup (SF): 
Det er en ekstrem form for foragt, statsministe- 
ren her viser befolkningen, der er meget optaget 
af, hvad der kommer til at ske, og viser politiet, 
der er fuldstændig lammet i forhold til udviklin- 
gen af de forskellige politikredses arbejdsmeto- 
der, udviklingen af bygninger m.v. 

Alt står stille, for alle venter på et resultat. Ju- 
stitsministeren har jo ikke mulighed for at gå ud 
og sige, at hun synes, at man skal arbejde videre 
i retning af Politikommissionens overvejelser, 
når statsministeren også her siger, præcis som 
refereret af de fremilende jyske hjemmelsmænd, 
at statsministeren ikke mener, at det, der lægges 
op til nu, kan bruges. 

Hvornår får vi en afslutning på det her sags- 
forløb, således at vi kan gå ud fra, at vi har 54 
politikredse, og således at folk kan komme i 
gang med at arbejde fornuftigt igen? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg må tage kraftigt afstand fra udtrykket: »for- 
agt for politiet og befolkningen«. Tværtimod er 
det dyb respekt over for både det arbejde, der 
har fundet sted, og over for befolkningen, at re- 
geringen forholder sig frit til det, der er kommet, 
og inddrager forskellige elementer. 

Det, regeringen er meget optaget af, er jo net- 
op, at vi får et fremtidens politi, som kan leve op 
til de opgaver og udfordringer, som vil være i de 
kommende år. Og her er det altså, at regeringen 
er meget optaget af opgaverne, der skal løses, og 
så må strukturen blive et resultat af de opgaver, 
der skal løses, og ikke den modsatte vej rundt. 

Det er disse overvejelser, regeringen er i gang 
med i øjeblikket. Jeg tror ikke, at der går så for- 

færdelig lang tid, før vi kan redegøre for, hvad 
konklusionen er blevet, men vi skylder jo det ar- 
bejde, der er blevet gjort, at vi også kigger or- 
dentligt og grundigt på det. Det er det, regerin- 
gen har gjort. 

Formanden: 
Fru Anne Baastrup for et sidste spørgsmål. 

Anne Baastrup (SF): 
Skal jeg forstå det således, at regeringen agter at 
komme med et udspil, inden Strukturreform- 
kommissionen er færdig, således at vi i hvert 
fald ved, hvad det er, vi har at rette os efter, for 
der er jo også rygter om, at man udsætter det 
hele til efter Strukturkommissionens arbejde, så- 
ledes at man kan se det hele i sammenhæng? 
Hvad er regeringens strategi? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Den vil fru Anne Baastrup få redegjort for den 
dag, hvor regeringen er færdig med sine overve- 
jelser. Som jeg sagde før, tror jeg ikke, at det va- 
rer så forfærdelig lang tid, og så vil det selvføl- 
gelig blive offentliggjort, hvorledes regeringen 
vil gribe denne sag an. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. US 112 

Villy Søvndal (SF): 
Nu skal vi til føljetonen om forholdet mellem 
Statsministeriet og Udenrigsministeriet eller 
måske mellem statsministeren og udenrigsmini- 
steren. 

Der er et ganske interessant interview i dag i 
Jyllands-Posten. Jeg læser bare lige overskriften 
på artiklen, de første 3 linjer som mellemrubrik, 
hvor der står: 

»Dansk udenrigspolitik tegnes ikke længere 
af Udenrigsministeriet, men af Statsministeriet, 
fastslår Venstres politiske ordfører, Jens Rohde.« 

Nu må man sige, at var det bare en ung Ven- 
stremand, der ikke havde været igennem de før- 
ste kurser og sådan noget, kunne man måske 
forstå det, men det her er Venstres politiske ord- 
fører, og derfor må man vel antage, at det er 
clearet i regeringens top. 

Derfor bare spørgsmålet: Er statsministeren 
enig i hr. Jens Rohdes konklusion, at det er Stats- 
ministeriet og ikke Udenrigsministeriet, der teg- 
ner dansk udenrigspolitik? 


